PAGE

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____ ____________ 2016 года

   № _________
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
Белоярского района от 26 ноября 2013 года № 1694
В соответствии с постановлением администрации Белоярского района от                      29 декабря 2015 года № 1612 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения,  реализации и мониторинга муниципальных программ Белоярского района»                         п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Развитие агропромышленного комплекса на 2014-2020 годы» к постановлению администрации Белоярского района от 26 ноября 2013 года № 1694 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Развитие агропромышленного комплекса на 2014-2020 годы» (далее – Программа), следующие изменения:

1) позицию паспорта Программы, касающуюся финансового обеспечения муниципальной программы, изложить в следующей редакции:

«

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объём финансирования муниципальной программы на              2014 – 2020 годы составляет – 292 899,4 тыс. рублей, в т.ч.:

1) за счёт средств бюджета Белоярского района сформированного за счёт средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в форме субвенции – 249 608,4 тыс. рублей, в т.ч.:

2014 год – 34 798,5 тыс. рублей;

2015 год – 36 212,1 тыс. рублей;

2016 год – 33 977,8 тыс. рублей;

2017 год – 36 242,3 тыс. рублей;
2018 год – 36 125,9 тыс. рублей;

2019 год – 36 125,9 тыс. рублей;

2020 год – 36 125,9 тыс. рублей

2) за счёт средств бюджета Белоярского района – 43 291,0 тыс. рублей, в т.ч.:

2014 год – 17 623,0 тыс. рублей;

2015 год – 6 074,0 тыс. рублей;

2016 год – 13 245,0 тыс. рублей;

2017 год – 500,0 тыс. рублей;
2018 год – 1 885,0 тыс. рублей;

2019 год – 1 949,0 тыс. рублей;

2020 год – 2 015,0 тыс. рублей

»;

2) раздел 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Объём финансирования муниципальной
программы по срокам и источникам финансирования в разрезе основных мероприятий отражён в приложениях 2 и 2.1 к муниципальной программе.
Ежегодные объемы финансирования муниципальной программы определяются по результатам ежегодной оценки эффективности реализации муниципальной программы.

Общий объём финансирования муниципальной программы на 2014-2020 годы составляет - 292 899,4 тыс. рублей, в т.ч.

1) за счёт средств бюджета Белоярского района, сформированного за счёт средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в виде субвенции -  249 608,4 тыс. рублей, в т.ч.:

2014 год – 34 798,5 тыс. рублей;

2015 год – 36 212,1 тыс. рублей;

2016 год – 33 977,8 тыс. рублей;

2017 год – 36 242,3 тыс. рублей;
2018 год – 36 125,9 тыс. рублей;

2019 год – 36 125,9 тыс. рублей;

2020 год – 36 125,9 тыс. рублей;

2) за счёт средств бюджета Белоярского района – 43 291,0 тыс. рублей, в т.ч.:

2014 год – 17 623,0 тыс. рублей;

2015 год – 6 074,0 тыс. рублей;

2016 год – 13 245,0 тыс. рублей;

2017 год – 500,0 тыс. рублей;

2018 год – 1 885,0 тыс. рублей;

2019 год – 1 949,0 тыс. рублей;

2020 год – 2 015,0 тыс. рублей.».

3) приложение 2.1 к Программе «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объёмы и источники их финансирования» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В., заместителя главы Белоярского района                 Ващука В.А.
Глава Белоярского района

             С.П.Маненков

Приложение

 к постановлению администрации

Белоярского района

от ____  __________ 2016 года

Приложение 2.1

к муниципальной программе Белоярского района

 «Развитие агропромышленного комплекса

на 2014–2020 годы»
Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования
	Номер основного мероприятия
	Наименование основных мероприятий муниципальной программы (связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Источники финансирования
	 Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей

	Всего
	в том числе

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	Развитие животноводства (1,2,7)
	Управление по сельскому хозяйству, природопользованию и вопросам малочисленных народов Севера администрации Белоярского района
(далее - УСХ) (администрация Белоярского района),
Комитет по социальной политике администрации Белоярского района
(далее  - КСП) (администрация Белоярского района)
	Бюджет Белоярского района, сформированный за счёт средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в форме субвенции (далее - бюджет автономного округа)
	158 341,3
	30 400,0
	31 539,0
	32 134,1
	32 134,1
	32 134,1

	2
	Государственная поддержка растениеводства (7)
	УСХ (администрация Белоярского района)
	бюджет автономного округа
	1 815,0
	370,0
	1 430,0
	5,0
	5,0
	5,0

	3
	Государственная поддержка развития рыбохозяйственного комплекса (3,7)
	УСХ (администрация Белоярского района)
	бюджет автономного округа
	14 905,2
	2 800,0
	3 020,0
	3 028,4
	3 028,4
	3 028,4

	4
	Обеспечение стабильной благополучной эпизоотической обстановки в Белоярском районе и защита населения от болезней, общих для человека и животных (6)
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района (далее - УЖКХ) (администрация Белоярского района)
	Всего
	2 066,9
	1 126,0
	310,3
	210,2
	210,2
	210,2

	бюджет автономного округа
	1 066,9
	226,0
	210,3
	210,2
	210,2
	210,2

	бюджет Белоярского района
	1 000,0
	900,0
	100,0
	-
	-
	-

	5
	Развитие системы заготовки и переработки дикоросов (5,7)
	УСХ (администрация Белоярского района)
	бюджет автономного округа
	1 769,4
	81,8
	43,0
	548,2
	548,2
	548,2

	6
	Предоставление субсидий в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством  сельскохозяйственной продукции (1,2,3,4,5):
	УСХ (администрация Белоярского района)
	бюджет Белоярского района
	18 474,0
	 12 300,0
	400,0
	1 860,0
	1 924,0
	1 990,0

	6.1
	производство молока
	УСХ (администрация Белоярского района)
	бюджет Белоярского района
	3 200,0
	 3 200,0
	-
	-
	-
	-

	6.2
	производство мяса
	УСХ (администрация Белоярского района)
	бюджет Белоярского района
	8 887,0
	6 700,0
	200,0
	630,0
	662,0
	695,0

	6.3
	добыча (вылов) и реализации рыбы
	УСХ (администрация Белоярского района)
	бюджет Белоярского района
	2 387,0
	300,0
	100,0
	630,0
	662,0
	695,0

	6.4
	производство, переработка, заготовка и реализация мяса оленей
	УСХ (администрация Белоярского района)
	бюджет Белоярского района
	3 750,0
	1 850,0
	100,0
	600,0
	600,0
	600,0

	6.5
	производство морсов из дикорастущих ягод
	УСХ (администрация Белоярского района)
	бюджет Белоярского района
	250,0
	250,0
	-
	-
	-
	-

	7
	Предоставление субсидий в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции, связанных с участием сельскохозяйственных предприятий в конкурсах профессионального мастерства (8)
	УСХ (администрация Белоярского района)
	бюджет Белоярского района
	120,0
	45,0
	-
	25,0
	25,0
	25,0

	8
	Поддержка развития малых форм хозяйствования (1,2)
	УСХ (администрация Белоярского района)
	бюджет автономного округа

	600,0
	-
	-
	200,0
	200,0
	200,0

	9
	Развитие молочного скотоводства (2)
	УСХ (администрация Белоярского района)
	бюджет автономного округа

	100,0
	100,0
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	УСХ, КСП, УЖКХ (администрация Белоярского района)
	всего
	198 191,8
	47 222,8
	36 742,3
	38 010,9
	38 074,9
	38 140,9

	бюджет автономного округа
	178 597,8
	33 977,8
	36 242,3
	36 125,9
	36 125,9
	36 125,9

	бюджет Белоярского района
	19 594,0
	13 245,0
	500,0
	1 885,0
	1 949,0
	2 015,0

___________________

PAGE